
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  57  DEL  20/04/2016 

ACCORDO  DI  PROGRAMMA  ANNO  SCOLASTICO  2015-2016  -   A.F.  2016  -  CON 
ISTITTUTO COMPRENSIVO STATALE DI CATTOLICA - APPROVAZIONE 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   venti , del mese di   aprile , alle ore 09:30  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 CECCHINI PIERO Sindaco P
2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P
3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P
4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P
5 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  38 (proponente: Assessore SANCHI ANNA MARIA) 
predisposta in data  22/02/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   19/04/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile espresso in data  20/04/2016  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA  / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  38 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  57 del 20/04/2016             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  38  del 22/02/2016 

ACCORDO DI PROGRAMMA ANNO SCOLASTICO 2015-2016 -  A.F. 2016 - 
CON  ISTITTUTO  COMPRENSIVO  STATALE  DI  CATTOLICA  - 
APPROVAZIONE 

Assessore competente:   SANCHI ANNA MARIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI FRANCESCO  

Responsabile del procedimento:    Cleofe Bucchi

ALLEGATI
Parte integrante
1) accordo di programma 

Depositati agli atti
1)
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24.02.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 e il Documento Unico di  
Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  40  del  15.03.2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato Piano esecutivo di gestione 2016-2018;

– Visto il nuovo titolo V della costituzione (Legge costituzionale 3/3 – artt. 117, 118, 119, 120);
– Visto il regolamento per l'autonomia delle Istituzioni Scolastiche, adottato con D.P.R. n. 275/99, 

che prevede che le istituzioni scolastiche e gli enti locali si relazionino in ordine alle esigenze del  
contesto culturale, sociale ed economico della realtà locale;

– vista la normativa vigente relativamente ai rapporti fra EE.LL e Istituzioni Scolastiche;
– considerato opportuno definire i ruoli dell'Amministrazione Comunale  e dell'Istituto Comprensivo 

di  Cattolica,   per  una  più  efficiente  e  snella  gestione  delle  problematiche  inerenti  alla  
programmazione degli interventi di diversa natura a favore delle Scuole di competenza;



– visto lo schema di Accordo di Programma per l'a.f. 2016 – a.s. 2015/2016, allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante, che regola i rapporti tra il Comune e l'Istituto Comprensivo in 
merito a:

a) edilizia scolastica;
b) uso dei locali scolastici;
c) personale a.t.a. - funzioni miste;
d) servizio mensa;
e) servizio trasporto scolastico;
f) servizio pre-post scuola;
g) P.O.F. - piano offerta formativa
h) progetti di qualificazione scolastica;
i)  assistenza alunni diversamente abili
l) trasferimenti

Visto:
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
– la  legge 10.3.2000 n.  62 'Norme per  la  parità  scolastica  e  disposizioni  sul  diritto allo  studio e 

all'istruzione;

P R O P O N E

1. -  di  approvare  lo  schema di  Accordo di  Programma per  l'a.s.  2015-2016 tra  il  Comune di 
Cattolica e l'Istituto Comprensivo di  Cattolica a cui  fanno capo la  Scuola  Infanzia  Centro-
Corridoni, la Scuola Infanzia Papa Giovanni XXIII, le Scuole Primarie Torconca, Carpignola, 
Repubblica e la Scuola secondaria di I grado E. Filippini,  allegato 'A',  parte integrante del  
presente atto;

2.
- di demandare al Dirigente del Settore competente di dare attuazione al presente accordo con i  
necessari atti deliberativi, conformemente agli  stanziamenti di bilancio;

3. -di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cleofe Bucchi;

4.  -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  D.Lgs. 
267/2000 – art. 134 – comma IV del T.U.E.L., per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto.

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  57 del 20/04/2016             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
PIERO CECCHINI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  57 del 20/04/2016             Pag. 5 di 5


